92ª feira | 06/Mar/2023 - Edição nº 11363

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA - GAD

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – 003/2023

PROTOCOLO: 19.856.919-4
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 001/2020
PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná - ADAPAR e a empresa
MHS Empreendimentos e Participações Ltda.
OBJETO: 1º Termo Aditivo de Prorrogação de Contrato de Locação de Imóvel
nº 02/2020 que atende a URS Francisco Beltrão, prorrogando por mais 24 (vinte
e quatro) meses a vigência contratual, permanecendo inalteradas as demais cláu-
sulas contratuais.
VALOR MENSAL: R$4.477,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais)
referente ao aluguel e R$258,66 (duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e
seis centavos) -condomínio.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$113.655,84(cento e treze mil seiscentos e
cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA: 17/03/2023 à 16/03/2025 ou até findar os recursos aportados.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6533.20.122.42.6298, Natureza de Despesa
3390.3910- locação e 3390.3902-condomínio, Fonte de Recursos 250.

Otamir Cesar Martins
DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR
Curitiba (PR), 02 de março de 2023.

20077/2023

CCTG

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA – CCTG
CREDENCIAMENTO nº 04/2022

PROTOCOLO 19.268.882-5
A Comissão Especial de Credenciamento do Centro Cultural Teatro Guaíra,
designada pela Portaria n° 018/2022 – DIPRE/CCTG, TORNA PÚBLICA, a
terceira lista dos pré-qualificados do EDITAL DE CREDENCIAMENTO N°
04/2022 – MÚSICOS, consoante com o disposto no item 6.2 do referido
edital.

VIOLINO
Karina Romanó Santos

TROMPA AGUDA
Diego Vianna de Mello
Marcelo José da Almeida das
Viagens

CONTRABAIXO
Vitor Vieira da Costa

TROMPA GRAVE
Alysson Vinicyos Alves

 20234/2023

CENTRO CULTURAL TEATRO GUAÍRA – CCTG
CREDENCIAMENTO nº 04/2022

PROTOCOLO 19.268.882-5
A Comissão Especial de Credenciamento do Centro Cultural Teatro Guaíra,
designada pela Portaria n° 018/2022 – DIPRE/CCTG, TORNA PÚBLICO, a
realização de SORTEIO no dia 07 de março de 2023 às 10h na sede do
Centro Cultural Teatro Guaíra localizado à Rua XV de Novembro 971, Centro,
Curitiba/PR, com o objetivo de formar a lista pré-ordenada dos habilitados
no EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 04/2022 – MÚSICOS.
 20279/2023

DER

                                         EXTRATO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao CONTRATO Nº 134/2021.  PARTES:
DER/PR  –  CONSÓRCIO  GAISSLER  ARENA.  PROTOCOLO  nº
19.816.008-3.  AUTORIZAÇÃO:  Diretor  Presidente  do  DER/PR,  Sr.
Alexandre Castro Fernandes, em 23/02/2023. OBJETO: Inclusão de novos
serviços com alteração do valor contratual, no importe de R$ 803.854,70,
Redução de 11,129% e aumento ao valor do ajuste de 24,801%, proveniente
da  modificação  no  quantitativo  de  seu  objeto  (redução/aumento)
EMPENHO: Documento nº 23000725, datado de 27/02/2023, no valor de R$
10.000,00,  e outros que serão emitidos oportunamente.  FORO CAPITAL
DO ESTADO DO PARANÁ. Em 28/02/2023.

20348/2023

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AVISO N.º 043/2023 – DER SEDE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 019/2022 DER/DOP
GMS 197/2022 (CP)

RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO FINAL

OBJETO: Execução de serviços de manutenção de 13 (treze) Obras de Arte
Especiais, localizadas na região da Superintendência Regional Oeste, nas rodovias
PR-180, PR-182, PR-239, PR-317, PR-364, PR-484, PR-488, PR-585 e PRC-467.
Modalidade e Tipo de Licitação: Concorrência - Menor Preço.
Após análise pela Comissão de Julgamento, comunicamos às empresas participantes
do processo de licitação do Edital de Concorrência n.º 019/2022, GMS n.º 197/2022
(CP), o resultado da análise dos documentos de habilitação e classificação final,
conforme segue:

Classi-
ficação Empresa Preço

Proposto (R$)
Preço

Corrigido (R$) Resultado

1º
LEGNET

ENGENHARIA
LTDA

11.239.924,41 11.239.924,41 Vencedora

2º
MATERA

ENGENHARIA
LTDA

11.516.000,00 11.516.000,00 Habilitada

Verificar subitem 17.2 do Edital, referente ao prazo para interposição de recursos,
que se encerrará em 13/03/2023.

Curitiba, 03 de março de 2023.
José Victor Andreatta

Presidente da Comissão de Julgamento
20527/2023

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AVISO N.º 045/2023 – DER SEDE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 021/2022 DER/DOP
GMS 199/2022 (CP)

RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO FINAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços
de manutenção de 4 (quatro) Obras de Arte Especiais, localizadas na região do
Escritório Regional Centro Sudoeste, nas rodovias PR-281 e PRC-280.
Modalidade e Tipo de Licitação: Concorrência - Menor Preço.
Após análise pela Comissão de Julgamento, comunicamos às empresas participantes
do processo de licitação do Edital de Concorrência n.º 021/2022, GMS n.º 199/2022
(CP), o resultado da análise dos documentos de habilitação e classificação final,
conforme segue:

Classi-
ficação Empresa Preço

Proposto (R$)
Preço Corrigido
(R$) Resultado

1º
Z U L I
CONSTRUTORA
DE OBRAS LTDA

2.574.981,01 2.574.981,01 Vencedora

Verificar subitem 17.2 do Edital, referente ao prazo para interposição de recursos,
que se encerrará em 13/03/2023.

Curitiba, 03 de março de 2023.
José Victor Andreatta

Presidente da Comissão de Julgamento
20531/2023

TERMO DE DOAÇÃO Nº  001/2023,  em que  são  partes:  DOADOR:
DER/PR e DONATÁRIO: MUNICÍPIO DE ARAPOTI. PROTOCOLO N.º
20.040.372-0.  OBJETO:  Doação  de  150m³  de  material  fresado  para
pavimentação das ruas municipais não pavimentadas. Autorizado pelo
Sr.  Alexandre  Castro  Fernandes  –  Diretor  Geral  do  DER-PR,  em
02/03/2023,  com  fundamento  portaria  275-2021-DER-DG-Altera  Portaria

085-2019-Diário  Oficial  nº.  11042  de  21  de  outubro  de  2021-DG.  FORO
CENTRAL DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA. 06/05/2020.

20452/2023

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ
AVISO N.º 044/2023 – DER SEDE

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 020/2022 DER/DOP
GMS 198/2022 (CP)

RESULTADO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO FINAL

OBJETO: Execução de serviços de manutenção de 8 (oito) Obras de Arte Especiais
localizadas na região do Escritório Regional Vale do Chopim, nas rodovias PR-281,
PR-493, PR-566, PRC-158 e PRC-280.
Modalidade e Tipo de Licitação: Concorrência - Menor Preço.
Após análise pela Comissão de Julgamento, comunicamos às empresas participantes
do processo de licitação do Edital de Concorrência n.º 020/2022, GMS n.º 198/2022
(CP), o resultado da análise dos documentos de habilitação e classificação final,
conforme segue:

Classi-
ficação Empresa Preço

Proposto (R$)
Preço

Corrigido (R$) Resultado

1º

ZULI
CONSTRUTORA

DE OBRAS
LTDA

6.766.371,07 6.766.371,07 Vencedora

Verificar subitem 17.2 do Edital, referente ao prazo para interposição de recursos,
que se encerrará em 13/03/2023.

Curitiba, 03 de março de 2023.
José Victor Andreatta

Presidente da Comissão de Julgamento
20530/2023

CÓDIGO LOCALIZADOR: 15330923
Documento emitido em 06/03/2023 11:59:47.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11363 | 06/03/2023 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.